
 

D               L 
                             Município de Bom Lugar 

IÁRIOOFICIA 
     Diário Municipal 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o julgamento procedido 
pela Comissão Permanente de Licitação - CPL, e as 
informações constantes no Termo de Adjudicação TOMADA 
DE PREÇOS Nº 016/2016, considerando ainda, a 
inexistência de qualquer recurso pendente ao referido 
processo. R E S O L VE: HOMOLOGAR a empresa: N. B. 
GAMA - EMPREENDIMENTO. CNPJ: 69.391.761/0001-18, 

como vencedora da TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2016, 
supracitada, pelo valor de R$ 488.644,92 (Quatrocentos e 
oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e quatro reais e 
noventa e dois centavos), conforme indicado nos 
documentos em anexo. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, 24 de Novembro de 
2016. Antonio Sérgio Miranda de Melo, Prefeito 
Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 016-28112016 

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA e 

a Empresa: N. B. GAMA EMPREENDIMENTOS. CNPJ: 

69.391.761/0001-18, OBJETO: Contratação de empresa para 

execução dos serviços de manutenção do Sistema de Iluminação 

Pública no Município de Bom Lugar - Maranhão, Conforme 

especificações contidas no processo administrativo de nº 

181001/2016 da modalidade Tomada de Preços n° 016/2016, e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos 

serviços será de R$ 488.644,92 (Quatrocentos e oitenta e oito mil 

seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos), 

Vigência: 28 de Novembro de 2016 até 28 de Novembro de 2017, 

As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

ORGÃO: 06 – Secretaria de Obras, Urban. Transporte e 

Transito. - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.01 – Secretaria 

Mun. de Obras, Urbanismo Transporte e Transito. - FUNÇÃO: 

15 – Urbanismo. - SUBFUNÇÃO:  782 – Administração Geral - 

PROGRAMA: 0003  – Gestão Administrativa - 

PROJETO/ATIVIDADE:  2.053 – Manutenção e 

Funcionamento da Secretaria de Obras, Urban. Transporte e 

Transito. - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:  3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica. - VALOR: R$ 

488.644,92 (Quatrocentos e oitenta e oito mil seiscentos e 

quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos). - Dotação 

Suplementada (SIM). - FONTE DE RECURSOS: 000 – 

Recursos  Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antônio Sérgio Miranda 

de Melo Prefeito Municipal, CPF: 408.967.503 - 78, pela 

Contratante e o Sr. Nilton Brandão Gama, CPF Nº 124.608.183-00, 

pela contratada, data da assinatura, 28 de Novembro de 2016. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO IV, BOM  LUGAR, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  SEGUNDA -  FEIRA , 28  DE NOVEMBRO DE 2016 

SUMÁRIO 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA ................................................01 

 

 

 


